7) Cuventul ceperunt scris greşit la început, a fost subpunctat, semn că se omite, şi 
a fost suprascris de a. mână cuventul expugnauerunt. Acest loc arată evident, că manu
scriptul e o copie, pentru-că cu un şir mai nainte ocură ceperunt şi copistul a greşit cu 
un şir la descriere. 

e ) Original a fost scris conscitatatis, a doua silabă ta fiind punctată e a se omite. 
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reuertuntwr. Tune Hoto rex Teotbonicorwm posuit insidias iuxta Renum 
fiuuium, et cum omwi robore regni sui eos iuuadens, multos ex eis in-
terfecit. Botond et Vreun ac reliqwi exercitu?» magis uolentes mori in 
bello, quam apropriatam sibi uietoriam amitterent, tune hostibws pertina-
citer insistunt, et in eodem bello qwendam magnum ducem, uirum no-
minatissimum interficiunt. E t alios grauiter uulneratos in fugam cowuer-
tunt, qworwm spolia diripiunt. E t exinde ad propria redeunt regna cum 
magna uictoria. E t cum Bothond et Vreun in terram Pannonie leti reuer-
terenter, tune Bothond longo labore belii fatigatws, miro modo infirmări 
cepit, ex luce migrauit, et sepultws es prope fiuuium Uereucea. Sed istud 
notum sit omwibws scire uolentibws, qwod milites Hungaromm hec et 
alia huiwsmodi bella uso;we ad tempora Tucsun ducis gesserunt. 

LVII. 

De coBstitucione regni. 
Dvx uero Zulta post reuersionem militum suorwm fixit metas regni 

Hungarie ex parte Grecorwm usqwe ad portam Wacil, et usqwe ad terram 
Racy. Ab occidente usqwe ad mare, ubi est Spaletina ciuitas. E t ex parte 
Theotonicorwm usqwe ad pontem Guncil, et in eisdem partibus dedit 
castrum cowstruere Ruthenis, qwi cum Almo duce auo suo in Pannoniam 
uenerant. E t in eodem corafinio ultra lutum Musun collocauit etiam Bis-
senos now paucos habitare pro defensione regni sui, ut ne aliqwando in 
posterum furibundi Theotonici propter iniuriam sibi illatam, fines Hun-
garorwm deuastare possent. Ex parte uero Boemorwm fixit metas usqwe 
ad fiuuium Moroa, sub tali co»dicione, ut dux eorwm annuatim tributa 
persolueret duci Hungarie. E t eodem modo ex parte Polonorwm usqwe 
ad montem Twrtur, sicwj* primo fecerat regni metam Borsu filiws Bunger. 
E t dum dux Zulta et sui milites ita rădicaţi essent unqwe 1 Hungarij, 
tune dux Zulta duxit filio Tocsun uxorem de terra Cumanorwm. E t ipso 
uiuente accepit iuramenta suorwm nobilium, et filium suum Tocsun fecit 
ducem ac dominatorem super totum regnum Hungarie. E t ipse dux Zulta 
iii °. anno regni sui filij 2 de ergastulo corporis uiam uniuerse carnis 
egressus est. Thocsun uero dux cwm omnibus primatibws Hungarie po-
tenter et pacifice per omnes dies uite sue obtinuit omnia iura regni suj. 
E t audita pietate ipsiws, 8 mulţi hospites cowfiuebant ad eum ex diuersis 
nationibws. Nam de terra Bular uenerunt qwidam nobilissimi domini cum 
magna multitudine * Hismahelitarwm, quorwm nomiwa fuerunt: Billa et 
Bocsu. Qwibws dux per diuersa loca Hungarorwm cowdonauit terras, et 
insuper castrum, qwod dicitwr Pest, in perpetuum cowcessit. Bylla uero 
et frater eiws Bocsu, a quorwm progenie Ethey descendit, inito cowsilio